
  

o
e
 

  

NOTARIA OCTAVA DEL CARTON GUAYEGUI   

  

£ 
Po 
  

2016 9 01 8 

          P02850     

AÑO PROVINCIA CANTÓN NOTARIA SECUENCIAL 

    AR LUE MARINA VÁSQUEZ CRUZ     

10 

11 

om 

13 

14 

15 

16 

17 

. 18 

19 

20 

21 

22 

"23 

24 

25 

26 
E 

o 27 

28 

NUMERO: 02850 

ESCRITURA PÚBLICA DE 

AUMENTO DE CAPITAL 

SOCIAL Y «REFORMAS DE 

ESTATUTOS SOCIALES DE LA 

COMPAÑÍA AGRICOLA E 

  

INDUSTRIAL VILLACRES 

BURBANO S.A. (AGRIVIB 

SA Joocoronomenmanomoncanannan 

CUANTIA: USD$1,520.00----- 

En la ciudad de Guayaquil, capital de la Provincia del 

Guayas, República del Ecuador, hoy cinco de julio del 

dos mil dieciséis, ante mí, Abogada LUZ MARINA VASQUEZ 

CRUZ, Notaria Titular Octava, del cantón, comparece el 

señor WASHINGTON —ISAIAS  VILLACRES  BURBANO, 

Representante Legal en su calidad de Gerente General 

de la compañía AGRICOLA E INDUSTRIAL VILLACRES 

BURBANO S.A. (AGRIVIB S.A.) quien declara ser de 

nacionalidad ecuatoriana, — soltero, ejecutivo.- El 

compareciente es mayor de edad, domiciliado en el 

cantón Samborondon; de tránsito por esta ciudad de 

Guayaquil; persona hábil para obligarse y contratar a. 

quien de conocer doy fe, el mismo que comparece a 

celebrar, esta escritura pública de AUMENTO DE CAPITAL 

Y REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA 

AGRICOLA E INDUSTRIAL VILLACRES BURBANO S.A. | 

(AGRIVIB S.A.), sobre cuyo objeto y resultados está bien 

instruido a la que procede de una manera libre y 

Página 1 de 7 NCA



  

15, LUZ MARINA VÁSQUEZ CRUZ 
A 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  
espontánea y para su otorgamiento me presenta la 

minuta que dice así: SEÑORA NOTARIA: En el registro de 

escrituras públicas a su cargo, sírvase agregar una de 

Aumento de Capital y Reforma de los Estatutos de la 

Compañía AGRICOLA E INDUSTRIAL VILLACRES BURBANO 

S.A. (AGRIVIB S.A.), al tenor de las siguientes cláusulas: 

PRIMERA: COMPARECIENTE.- Comparece al otorgamiento 

de la escritura pública de Aumento de Capital y Reforma 

del Estatuto Social de la Compañía AGRICOLA E 

INDUSTRIAL VILLACRES BURBANO S.A. (AGRIVIB S.A.); el 

señor WASHINGTON —ISAIAS  VILLACRES  BURBANO, 

ecuatoriano, mayor de edad, de estado civil soltero, 

domiciliado en el cantón Samborondón, en su calidad de 

Gerente General y por tanto Representante Legal de la 

misma: con nombramiento que se incorpora a la presente 

escritura como documento  habilitante.- SEGUNDA: 

ANTECEDENTES.- UNO.- Mediante escritura pública 

celebrada ante el Notario Décimo Tercero de Guayaquil, 

Abogada Norma Plaza de García, el día dos de 

diciembre de mil novecientos noventa y slete, e inscrita 

en el Registro Mercantil del cantón Babahoyo, el día 

cinco de junio de mil novecientos noventa y ocho, se 

constituyó la compañía AGRICOLA E INDUSTRIAL 

VILLACRES BURBANO S.A. (AGRIVIB S.A.), con un capital 

de Ochenta Millones de Sucres. Posteriormente se realizó 

la conversión de sucres a dólares de Estados Unidos de 

América y Reforma de Estatutos Sociales de la compañía, 

mediante escritura pública, autorizada por el Notario 

Página 2 de 7 NCA 

  

a



  

NOTARIA OCTAYA DEL CANTOR GUAYAQUI 
  

    AD LUZ MARIA VÁSQUEZ CAUZ     

  
10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

23 

24 

25 

26 

21 

28 

el registrador mercantil de la ciudad de Babahoyo el 

ocho de junio de dos mil cinco, estableciendo su capital 

social en UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA DÓLARES DE 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($1.680,00). con domicilio 

en la ciudad de Babahoyo, provincia de Los Ríos, y 

duración de cien años. DOS.- Mediante resolución de la 

Junta General Universal de Accionistas de la compañía 

AGRICOLA E INDUSTRIAL VILLACRES BURBANO S.A. 

(AGRIVIB S.A.), efectuada en la ciudad de Babahoyo, 

domicilio principal de la compañía, el día veintiocho de 

junio de dos mil dieciséis, se resolvió por unanimidad 

aumentar el capital suscrito a TRES MIL DOSCIENTOS 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

($3.200,00). El aumento de capital será pagado en su 

totalidad en numerario. TERCERA: DECLARACIONES.- El 

Señor WASHINGTON ISAIAS VILLACRES BURBANO, en su 

calidad de Gerente General y Representante Legal, 

realiza las siguientes declaraciones: TRES. UNO: Que de 

conformidad con la resolución de la Junta General 

Universal de Accionistas de la compañía AGRICOLA E 

INDUSTRIAL VILLACRES BURBANO S.A. (AGRIVIB S.A.), 

efectuada en la ciudad de Babahoyo, el día veintiocho 

de junio de dos mil dieciséis, queda elevado el capital 

social suscrito a TRES MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($3.200,00). Este aumento 

de TRES MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS 

Página 3 de 7 NCA   d



    

  

NOTARIA DETAVA DEL CARTON GUAYAQUI!   

      
AD.LUZ MARINA VÁSQUEL CRUZ 
  

  

1 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

UNIDOS DE AMÉRICA ($3.200,00), se realiza con aporte 

numerario, y es suscrito integramente por todos los 

accionistas en proporción a su participación en el capital 

social de la compañía; de la siguiente forma: 

WASHINGTON DAMIÁN VILLACRES BURBANO, un valor de 

DIEZ DÓLARES NORTEAMERICANOS ($10.00); GUILLERMO 

RAMÓN VILLACRES BURBANO, en un valor de DIEZ 

DÓLARES NORTEAMERICANOS ($10.00); y WASHINGTON 

RAMÓN VILLACRES SANDOYA, en un valor de UN MIL 

QUINIENTOS DÓLARES NORTEAMERICANOS — ($1.500,00). 

TRES. UNO: Los accionistas que suscriben el presente 

aumento de capital son de nacionalidad ecuatoriana y 

tienen su domicilio en el cantón Samborondon. CUARTA: 

REFORMA DE ESTATUTOS.- Por consiguiente quedan 

reformados los siguientes "Artículo SEXTO: Del Capital.- El 

capital social de la compañía es el de TRES MIL 

DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

($3.200,00); monto hasta elevar en cualquier tiempo el 

capital autorizado previo el cumplimento de las Artículos del 

Estatuto Social de la compañía AGRICOLA E INDUSTRIAL 

VILLACRES BURBANO S.A. (AGRIVIB S.A.): Uno.- El artículo 

SEXTO que dirá: “El capital social de la compañía es el de 

TRES MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA ($3.200,00).” Dos.- También se reforma el cuadro 

de integración de capital aprobado unánimemente por la 

junta general y que forma parte de esta escritura. 

QUINTA: DE LA EMISIÓN DE ACCIONES: Para este aumento 

se emiten Mil quinientas veinte nuevas acciones 

Página 4 de 7 NCA



  

      

ARLUZ MARINA VÁSQUEZ CRU; 
  

  

10 

nominativas y ordinarias de un dólar cad 

   sumadas a las Mil seiscientas ochenta anteriork: 

total de Tres Mil Doscientas acciones nomina 

ordinarias de un dólar cada una. SEXTA: DE LA 

SUSCRIPCIÓN Y DEL PAGO: El aumento de capital se 

pagará en su totalidad, en numerario; conforme consta 

del cuadro de integración de capital, integrante de esta 

escritura de aumento de capital de la Compañía 

AGRICOLA E INDUSTRIAL VILLACRES BURBANO S.A. 

(AGRIVIB S.A.); CUADRO DE AUMENTO DE CAPITAL: --------- 
  

  

  

  

  

  

Accionistas | Washington | Guillermo | Washington R, 

D.  Villacres |R. Villacres | Villacres Sandoya 

Burbano Burbano 

Acciones 

Actuales 40 40 1.600 

Aporte 

|Numerario | ys 10 USD 10 USD 1.500 

Capital 

total USD 50 USD 50 USD 3.100 

Acciones 

Nuevas 50 50 3.100 

CAPITAL USD 3.200 

TOTAL             

Página 5 de 7 NCA 

 



  
  

[NOTARIA DETAVA DEL CARTON GUAYADUE   

    AB LUZ MARIMA VÁSQUEZ CRUZ     

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

SÉPTIMA: DECLARACIÓN: El señor WASHINGTON ISAIAS 

VILLACRES BURBANO, en la calidad que comparece, 

declara con la solemnidad del juramento, la real y correcta 

integración del aumento de capital suscrito; y, también, que 

la compañía que representa, se encuentra sujeta al 

contro! parcial de la Superintendencia de Compañías. 

Además, que de conformidad con el Artículo ochenta y 

siete de la Ley de Seguro Social, y el Artículo noventa y dos 

de la Ley de Contratación Pública la compañía que 

represento no mantiene contratación con el Estado; ni 

mantiene deuda con el mismo. OCTAVA: DE LA 

PROTOCOLIZACIÓN DE DOCUMENTOS: Se protocolizan junto 

con esta escritura y forman parte de ella: a) La copia 

debidamente certificada del nombramiento del señor 

Gerente General de la compañía; y, b)la copia 

certificada del acta de la sesión de Junta General Universal 

de Accionistas de la compañía, del día veintiocho de junio 

de dos mil dieciséis. Hasta aquí la minuta. Usted, señor 

Notario símvase agregar las cláusulas de estilo para su 

validez. f) Abogada Norma Rojas Pérez, con matrícula 

número cero nueve - mil novecientos noventa - cero dos 

(09-1990-02) del Foro de Abogados del Ecuador.- Quedan 

agregados a la presente escritura pública: el nombramiento 

del representante legal de la compañía; y copia del 

Acta de Junta General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas referida en las cláusulas que anteceden.- 

Hasta aquí la minuta y sus documentos habilitantes 

agregados, todos los cuales, en un mismo texto, quedan 

Página 6 de 7 NCA



  

  

AB Norma RKoj 

    
BabahoY3 242 de MA del 2016 

Señor 
- WASHINGTON ISA/AS VILLACRES BURBANO 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

- Cúmpleme en informarle a Usted que en la Junta General Extraordinaria de 
« Accionistas de la Compañía AGRICOLA E TNDUSTRIAL VILLACRES BURBANO 
S.A. (AGRIVIB S.A.) en su sesión celebrada el día ocho de abril de dos mil 
dieciséis, tuvo el acierto de elegirlo Gerente General de la compañía, por un periodo 
de CINCO AÑOS, con los deberes y atribuciones contemplados en el Estatuto 
Social. 

Sus deberes y atribuciones constan en.los Estatutos de la Compañía que forman 
parte de la Escritura Pública de Constitución, otorgada ante el Notario Titular Décima 
Tercera del Cantón Guayaquil, Dra. Norma Plaza de García, el 02 de Diciembre del 
1997, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Babahoyo, el 05 de Junio del 1998. 

Como Gerente General de la compañía tendrá las atribuciones y deberes señalados 
en la ley y los estatutos sociales. En el ejercicio de su cargo, Usted ejercerá la 
representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañía de manera individual. 

Atentamente, 

     
SECRETARIA AD-HOC 

RAZÓN: Acepto el cargo de GERENTE GENERAL, de la Compañía, AGRICOLA E 

INDUSTRIAL VILLACRES BURBANO S.A. (AGRIVIB S.A.) para el cual he sido 
designado.- Babahoyo, a los 12 días de Mayo del 2016, 

    

WASHINGTON ISÁJAS VILLACRES BURBANO 
Georenta Ganaral



«¿Registro Mercantil de Babahoyo 

  

  

[TRÁMITE NÚMERO: 878 ] 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN BABAHOYO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:NOMBRAMIENTO.., 

  

681 

27/06/2016 

1 59 o 

MBRO DE NOMBRAMIENTOS 

  

  

  

  

    
1. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

        
NOMBRE DE 1A COMPAÑÍA: _. AGRICOLA £ INDUSTRIAL VILLACRES BURBANO S.A. 
“NOMBRES DEL ADMINISTRADOR " ['VILLACRES BURBANO WASHINGTON ISAJAS - 

IDENTIFICACIÓN 1205149436 
CARGO: GERENTE GENERAL 
PERIODO(Años): 5 -   
  

2. DATOS ADICIONALES: 

| NO APLICA un >] 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO' DE LA PRESENTE RAZÓN, 

LA INVALIDA. LOS.CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA 

VALIDEZ PEUBROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE, - 

go de Datos 

FECHA DE EMISIÓN: BABAHOYO, A 2: BAS L MESE JUNIO DE 2016 

  

    

    

  

   
      

ÑN dl 

los MERCANTIL DEL CANTÓN apa A 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 10 DE AGOSTO-1582Í RUCAURTE PÍSO 2 

Página 1.de 1 

 



  

  
  

    

   ICA DE 
a a de; 

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE 
. AGRICOLA E INDUSTRIAL VILLACRES BURBANO S.A. (AGR? 
CELEBRADA EL 28 DE JUNIO DEL AÑO 2016.- 

accionistas de la compañía AGRICOLA E INDUSTRIAL VILLACRES 
BURBANO S.A. (AGRIVIB S.A.), en su sede oficial ubicada en la Parroquia 
Clemente Baquerizo, Recinto 24 de Mayo, del cantón Babahoyo, provincia de Los 
Ríos con la participación de los accionistas: Señor WASHINGTON DAMIAN 
VILLACRES BURBANO, titular de cuarenta acciones ordinarias y nominativas de 
un dólar cada una, GUILLERMO RAMON VILLACRES BURBANO, titular de 
cuarenta acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una y WASHINGTON 
RAMON VILLACRES SANDOYA, titular de un mil seiscientos, acciones ordinarias 
y nominativas de un dólar cada una, con derecho a votos respectivamente. Así 

también se encuentra presente el señor WASHINGTON ISAIAS VILLACRES 
BURBANO, Gerente General de la compañía. Estando presente los Accionistas 
que representan la totalidad del capital pagado de la compañía se constituyen en 
Junta General Universal. La presente Junta General Universal de Accionistas se 

la efectúa luego de háber realizado la correspondiente convocatoria de acuerdo 
al procedimiento de comunicación individual y escrita previsto en los estatutos 
sociales, habiendo sido remitido el anuncio al último de los accionistas con fecha 

16 de junio de 2016, para conocer y resolver los siguientes asuntos: PRIMERO.- 
El aumento del capital suscrito de la Compañía y reforma del estatuto. 
SEGUNDO.- Acuérdo párá suscripción del aumento del capital y aceptación del 
pago en numerarios. 

Actúa como Presidente de la Junta su Gerente General el señor Washington Isaías 
Villacres Burbano y como Secretaria Ad- Hoc, la abogada señora NORMA ROJAS 
PEREZ. 

El señor Presidente declara instalada la sesión y manifiesta que los accionistas de 
la compañía AGRICOLA E INDUSTRIAL VILLACRES BURBANO S.A. (AGRIVIB S.A.) 
deciden incrementar su capital a la suma de TRES MIL DOSCIENTOS Dólares 
Americanos, en vista de la aportación en efectivo realizada por cada uno de los 
accionistas que se detalla a continuación: 

  

  

  

Accionistas Washington D. [Ramón G. vVillacres Washington R. 
Villacres Burbano Burbano Viltacres Sandoya 

Acciones Actuales 40 40 1.600 

Aporte Numerario 10 10 1.500 

  

Capital Total 50 50 3.100 

          
  

       

   



  

Se dispone se dé curso al orden del día o asuntos acordados, porilendo a 
consideración de la Junta General Universal de la compañía el Primer punto 
acordado, y luego de la debida deliberación RESUELVE: Aumentar el capital 
suscrito de la Compañía en la cifra de Mil Quinientos Veinte Dólares Americanos; 
($1.520,00), que se lo. efectuara de la forma y proporciones del «cuadro de 
integración de capital adjunto a ésta acta, el mismo que se lo aprueba por 
unanimidad, con lo que el capital social de la Compañía alcanza la.cifra de Tres 
Mil Doscientos Dólares Americanos; ($3.200,00); para este aumento se emiten 
Mil Quinientas Veinte nuevas acciones de un dólar de Tos Estados Unidos de 
América, cada una. Come consecuencia del aumento de capital se reforma. el. 
artículo sexto del Estatuto de la Compañía, el que dirá: ARTICULO SEXTO.- Del 
Capital.- El capital social de la Compañía es el de TRES MIL DOSCIENTOS 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, divididos en TRES MIL 
DOSCIENTOS ACCIONES de un dólar de los Estados Unidos de América cada una. 

Procédase a tratar el segundo punto acordado: Luego de la debida deliberación 

sobre el asunto, por unanimidad, la Junta General Universal de accionistas de la 
Compañía RESUELVE: Aumentar el capital suscrito de la compañía en la cifra de 
TRES MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, en 
numerarios, mediante aportes en efectivo realizada «por cada -uno. de os. 
accionistas, según se justifica con los comprobantes de depósito respetivos. 

“La Junta General Universal de accionistas, autoriza al señor WASHINGTON 
ISAÍAS VILLACRES BURBANO en su calidad de Gerente, para que otorgue la 
escritura pública de aumento de capital, y la. correspondiente reforma al.Estatuto,. 
y a la Ab. Norma Rojas Pérez, a fin de que realice todas las gestiones y trámites 
necesarios. o 

Sin tener otro asunto que tratar el señor Presidente dispone un receso de treinta 
minutos para la redacción. del acta. 
Una vez puesto a consideración de los señores concurrentes, el contenido de la 
presente acta, se la aprueba. por -unanimidad, ratificándose en todas las 
resoluciones tomadas, para constancia firman el acta todos los asistentes en 
junta, el señor Presidente y, secretaria que certifica, 

  

     
Shington D. Villacres Burbano Guillermo R. Villacres Burbano 
ACCIONISTA o ACCIONISTA 

 



  

  

    

        

A DE 6 £ 
aa de, e 

  

    
   

Washington R. Villacres Sandoya 
ACCIONISTA 

Ñ 7, 
Ab. Norma Rojás'Pérez 
SECRETARIA AD - HOC 

  

PRESIDENTE 

 



  
  

  

  

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

     

       
    

SOCIEDADES 
al paíst 

0991464433001 N Eo o 

RAZÓN SOCIAL: AGRICOLA E INDUSTRIAL VILLACRES BURBANO S.A. Marin aN as 

NOMBRE COMERCIAL: AGRIVIB S.A. 

REPRESENTANTE LEGAL: VILLACRES SANDOYA WASHINGTON RAMON 

CONTADOR: BAJAÑA BAJAÑA MANUEL ANTONIO 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: si 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: SIN NÚMERO: S/N 

FEC. NACIMIENTO: FEC, INICIO ACTIVIDADES; 05/06/1998 

"FEC. INSCRIPCIÓN: 21/06/1999 FEC. ACTUALIZACIÓN: 01/07/2005 

FEC. SUSPENSIÓN DEFINITIVA: FEC. REINICIO ACTIVIDADES: 

  

  

    

  6 BUTARI      
Provincia: LOS RIOS Canton: BABAHOYO Parroquia: CLEMENTE BAQUERIZO Ciudadela: RECINTO 24 DE MAYO Numero: S/N Carretero: VIA MONTALVO Kilometro: 
16 Referencia ubicacion: A DOSCIENTOS METROS DE LA IGLESIA VEINTE Y CUATRO DE MAYO Telefono Trabajo: 042527960 Telefono Trabajo: 052730963 Fax: - 
042527960 Email: agrivibMhotmail.com 

  

  
[Dotaicitia: 
SN 

  

  

  

  

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ADÍ 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 
* IMPUESTO A LA PROPIEDAD DE VEHÍCULOS MOTORIZADOS 

  

  

  

£ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 1 ABIERTOS 

JURISDICCIÓN YZONA 51LOS RIOS CERRADOS 0 

  

Código: RIMRUC2016000695941 

Fecha: 04/07/2016 10:55:52 AM 

  
Pag. 1 de 2 

 



  REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 
.. de hace bien al país! 

NÚMERO RUC: 0991464433001 
RAZÓN SOCIAL: : 

  

AGRICOLA E INDUSTRIAL VILLACRES BURBANO S.A. : 

[ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS + i 
  

    

  
  

  

  

  

15480) 

No. ESTABLECIMIENTO: 001 Estado: ABIERTO - MATRIZ FEC. INICIO ACT. 05/06/1998 

NOMBRE COMERCIAL: — AGRIVIBS.A. FEC, CIERRE: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 

FEC. REINICIO: 

ACTIVIDAD DE PRODUCCION DE ARROZ 
VENTA AL POR MAYOR DE GRANOS 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO; 

Provincia: LOS RIOS Canton: BABAHOYO Parroquia: CLEMENTE BAQUERIZO Ciudadela: RECINTO 24 DE MAYO Numero: S/N Referencia: A DOSCIENTOS METROS 
E Le AC a Y CUATRO DE MAYO Cametero: VIA MONTALVO Kilometro: 16 Telefono Trabajo: 042527960 Telefono Trabajo: 052730983 Fax: 042527860 

mail: agrivil otmail.com 

  

  

  

  
  

DE - 
ys 

ANA : — 
A 

Código: RIMRUC2016000695941 

Fecha: 04/07/2016 10:55:52 AM   
Pag. 2 de 2 

  
  
  

 



  

  

  

    
  

  

  

«7 Descárgalo a traves del codigo 08 

“con A «ent Bladibery 
“o Iphone” fadliza todas Ra 
 Marsaciones, además con el GPS 

localiza “cajeros,  ofianes: y 
modones Bankard. 

www.bolivariano.mobi * 

  

      

    

    
     
   

  

E 
is 

  

Cl . 
usdla 500.00 TF 293 

Este comprobante de transaccion no es negociable, nHtransferiblo. 

  

    
  

        

  

      

        

- Descárgalo a traves del codigo OR” 

- Com il, en tu Bleckbony 
- 8 Iphone realiza rodas “ber 

, Mansacciones, además con el 625 
“ localiza cajeros, — oficnar y 

Beomaciones Barkaral. 

www.bolivariano.mobi' | 
7 Banca en la pantalla de tu cel 

    

    
  

  

  

F95737009. 

     

  

      ó 10:12:00-0 POLARES LED 3 
HET ño pe070sl TAULBER 

B AGRIVIE S.A, 
42219,00 

9.00 
210,00 TF 2% 

Este comprobante de Harsacuon no es negociable, ni transferible, 

I
E
A
 

  

   

  

  
  

  

  

        
Descargalo a traves del código OR 

co ll, entubiddbeny 
a” Iphone realiza todas tus 
transecaones; ademas con el GPS 

localiza — cajeros,  -ofidnmas ” y 
promociones Barikard t 

www.bolivariano.mobi 
ón la pantalla de tu cstular* 

    

    

   
  

   
         

   
      

  

UIT e 

-8 ARTIE SS 

   

 



  

  
    

   

        

  

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOSD 

IDENTIDAD CIUDADANA 

Número único de identificación: 1205149436 

Nombres del ciudadano: VILLACRES BURBANO WASHINGTON ISAIAS 

E JULIO DE 2016 

SS CEPEDA - GUAYAS-GUAYAQUIL-NT 3 - GUAYAS - GUAYAQUIL 

Signature ot Verified 
Digitally agua de OSWALDO 

a . an o ; TROYA FUE 
Director General del Regístro Civil, Identificación y Cedulación Date 2016. on 55 1442:39 ECT 

Reason: Firma Electrd) nica 
ion: ar ed 

La impresión del presente certificado no garantiza fa legalidad del mismo y su uso estará fimitado a la comprobación 
electrónica en el portal web del Registro Civil, conforme lo dispuesto en la LCE y su reglamento. 

 



  

    

  

   
  

  EPÚB 
itección General 

  

. Dirección Genera! de Régistro Civil. 
“Identificación y Cedulación 

INFORMACIÓN ADICIONAL DEL CIUDADANO 

NUL: 1205149436 

Nombre: VILLACRES BURBANO WASHINGTON ISAÍAS 

  

   

    

      

       
   

  

   
   

Mensaje: 

1.- La información del carné de, discapacidad e: 
inconsistencias acudir a la fuen! informaci 

% 

  

  

Sufragó el ciud: 

Fecha: 

Número de certificado: 

1.- La información del certificado de votaci onsejo Nacional Electoral, en caso de inconsistencias acudir a la 

fuente de información (CNE). 

2.- En caso de vóto facultativo verificar lá ” 
DATOS DEL ÚLTIMO PROCESO ELECTI 

A x 
Información certificada a la fecha: 5 DE 

Emisor; IRANÍA ALLYSON MORALES CEPED, 

     
La impresión del presente certificado no garantiza fa legalidad def mísmo y su uso estará limitado a fa comprobación 
electrónica en el portal web del Registro Civil, conforme lo dispuesto en la LCE y su reglamento. 

  

 



 
 

 
 

r 

Po. 

 



  

  

  

  

NOTARIA OCTAVA DEL CANTON GUAYAQUI 
  

E 

  

ESTA ULTIMA FOJA CORRESPONDE AL AUMENTO DE CAPITAL 

ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA AGRICOLA E INDUSTRIA: 

  

    
  

      ABLUZ MARINA VASQUEZ CRUZ 
  

  

.
 elevados aescritura pública.- Yo, la Notaria, doy fe 

- 2 QUe, después de haber sido leída en alta voz, toda 

3 esta escritura pública al compareciente. éste la 

4 aprueba y la suscribe conmigo, el Notario, en un 

5 SOlO ACTO 

7 p. LA COMPAÑÍA “AGRICOLA E INDUSTRIAL VILLACRES 

¿ BURBANO S.A.” 

9 RUC. 

10 

11 

12 

13 SR. WASHINGTON ISAIAS VILLACRES BURBANO 

14 REPRESENTANTE LEGAL Y GERENTE GENERAL 

15 CC A4A%0X14YUAYAG 

    

     

  

16 C.V. 

17 

18 LA NOTARIA 

19 

20 AÑ. RUZ 

D L/ 
21 

Se otorgo nte mi, y en fé de ell fi 22 este Io Y TESTIMONIO, que 2 sello y firmo en la ciudad de Guayaquil,.- 

l 2 Guayaqul, — 5 JUL 2016 

25 La Notaría.- 

26 

27 

28 

  

   



  

«RAZON: DOY FE que en esta fecha he tomado nota del aumento 

de capital social y reformas de estatutos sociales que 

contiene la presente escritura, al margen de la metriz de 

echa 2 de Diciembre de 1997,- Guayaquil, 11 de Julio de 

   

    

Dr Virgilio Jarrín Acunzo .> 

NOTALIO DECIMOTEBRCERO 
. 

GUAXAQUIL q 

  

    

 



    

  

    

  

CGE, 
JOOICLTURA po 

Factura: 001-004-000026501 

Eseñtura N*: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

OTORGANTES 

Persona Nombres/Razón social 

TT TAGRICOLA E INDUSTRIAL 
Juridica |VLLACRES BURBANO S.A. 

Persona Nombres/Razón soclal 

DOCUMENTO; 

/ACIONES: 

CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO: 

  

Intervininete 

REPRESENTAD 
O POR 

Intervinlente 

Dl 
20160901008P02850 

Ny E 
NS 

NOTARIO(A) LUZ MARINA VASQUEZ CRUZ 

NOTARÍA OCTAVA DEL CANTON GUAYAQUIL E > o 
5 o o 

EXTRACTO 3 27 
»z E 
Ss SS 

2 A 

20160901008P02850 

00 

DE CAPIT, 

5 DE JULIO DEL 2016, (11:06) 

OTORGADO POR 

Persona que fe representa 
Documento de Nacionalid . 

Identidad 6 ad Calidad 
No, 

Identificaci: 
n 

WASHINGTON 

Tipo 

09914644330 
VILLACRES BURBANO 01 rue GENERAL 

A FAVOR DE 

Persona que representa 
No. 

Documento de | identificació | NASIonalid | caiga 
Tipo 

Identidad n 

Parroquia 

CARBO/CONCEPCION GUAYAQUIL 

 



” 

| 1aRegistro Mercantil de Babahoyo. o o, 

REGISTRO IVIERCANTIL DEL'CANTÓN BABAHOYO , .*! 

: 1. 

¿[TRÁMITE NÚMERO: 1113 

    
_ RAZÓN DEINSCRIPCIÓN: AN 

1 

  

  

  

    
  

  

  

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: AUMENTO DE CAPITAL CÓN REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA 
; - ANONIMA. ' . Lo ! 

NÚMERO DE REPERTORIO: 849 . * a? ' 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 16/09/2016 , 

L NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 46 E 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL a” ! " UN 

A . . + ” .. 1 . . 

"7 2, DATOS DELOS INTERVINIENTES: . . ' E oe a 
Identificación Nombres E Calidad en que comiparece ' ! 

, 1205149436 , VILLACRES BURBANO REPRESENTANTE LEGAL : 

WASHINGTON ISAJAS : >         

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
ra - ' 

Y 

  

  

  

          

  

  

  

      
  

  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: — | AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS DE 
, COMPAÑIA ANONIMA, 
== [DATOS NOTARÍA: NOTARIA OCTAVA /GUAYAQUIL /05/07/2016 ol, 

o NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: AGRICOLA E INDUSTRIAL VILLACRES BURBANO S.A. 1 a 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: BABAHOYO O DC 

ION NT PS po 
4, DATOS ADICIONALES: y CN 
[ NO APLICA | - 7 ¡ ] 

7 | | CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
1 INVALIDA..LOS-CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCÉSO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE: : - 
pr CS 7 a 4 

> : FECHA DE EMISIÓN: BABAHOJO,-A 16 DÍats) DEL, MES DE ESERTEMBRE DE 2016, A o 
. o 10d py . a] : a na 

1 o > ! 

' E no 
VO E rra / 

ANY NRY LEON CEVALLOS E To sy 0% Ñ 
REGIST DOR MERCANTIL DEL CANTÓN BABAHOYO += **” 0 

A 1 
e : 1 

yu AA . | , 

2 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 10 DE AGOSTO 1527 Y RUCAURTE, PISO 2 Pe . : naaa 

É : ao 

 



  
    

1
7



k 

Rallo 
Superintendencia de Compañías 

Guayaquil ar 
> 

yA 
Visitenos en:  www.Supercias.gob.ec 

Fecha: 

05/OCTI2016 14:28:35 Usu: S0encos 

IL 
Remitente; — No Trámite] 35626 0] 

NORMA ROJAS - 

        

                   

  

  

Expediente: 105627 

. RUC: 
Razón social: 

GRICOLA E INDUSTRIAL  VILLACRES 
¡BURBANO S.A. 

SubTipo tramite: 

COMUNICACIONES 

  

  

    
  

Asunto: 
REMITE ESCRITURA DE AUMENTO DE 
CAPITAL INSCRITA 

R ense el estado de s. remite por INTERNET 126, 
Pigitarido Ne datrármie año y venhcador = | 
A A  


